
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 3/2023 

 10. března 2023 
           ISSN 1805-9627



 
 

 1 

Obsah 

Část oznamovací .................................................................................................................................... 2 

Seznam výrobců kameniva vlastnících Osvědčení pro dodávky do železničních drah  ČR  
- aktualizace (MD) .............................................................................................................................................. 2 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. TPD – 01/2023, 1. vydání   
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 789/2023 – O13 (SŽ) ................................................ 3 

Změna podmínek pro přidělování polských třetizemních jednorázových zahraničních  
vstupních povolení pro mezinárodní nákladní dopravu na rok 2023 (MD) ...................................................... 4 

Schválení dodávek hmoždinek Sdü 25 z výrobních závodů Vossloh (SŽ) .......................................................... 5 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. TP – 592 – 121 – 09/97, 5. vydání  
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 795/2023 – O13 (SŽ) ................................................ 6 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

2 

Část oznamovací 

Seznam výrobců kameniva vlastnících Osvědčení pro dodávky do železničních drah  
ČR – aktualizace (MD) 
 
V souladu s Obecnými technickými podmínkami „Kamenivo pro kolejové lože železničních drah“, 
č. j. 38992/2020-SŽ-GŘ-O13 (3) a v souladu s Obecnými technickými podmínkami „Štěrkopísek, štěrkodrť  
a recyklovaná štěrkodrť pro konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku“, č. j. 25 640/06-OP, lze kamenivo 
určené pro kolejové lože a do konstrukčních vrstev tělesa železničního spodku železničních drah ČR, se 
kterými má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace, nakupovat pouze od výrobců, kteří získali 
”Osvědčení”. 
 
V příloze č. 1 uvádíme aktualizovaný seznam provozoven výrobců s Osvědčením – stav ke dni 1. 1. 2023. 
 
Podrobný seznam vydaných osvědčení, kde jsou uvedeny veškeré údaje provozoven a vlastníků (adresy, 
telefony), včetně schematické mapy lomů, a ”Informaci o podmínkách získání Osvědčení” pro nové zájemce 
o výrobu kameniva určeného do železničních drah ČR, se kterými má právo hospodařit Správa železnic, státní 
organizace, lze stáhnout na https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-
vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek/soubory-ke-stazeni/kamenivo nebo objednat 
výtisk na adrese: 
Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky 
Oddělení dokumentace a technického rozvoje 
Jeremenkova 103/23,  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 741 769) 
 

 
V Praze dne 7. února 2023 

 
Ing. Petr Mádle, v. r. 

ředitel CTD 
Správa železnic 

 
(Vyřizuje: Nikola Janošičová, tel. 972 341 467, č.j. 1598/2023-SŽ-CTD-ÚDT) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek/soubory-ke-stazeni/kamenivo
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek/soubory-ke-stazeni/kamenivo


  
 

    
 

3 

 
 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. TPD – 01/2023, 1. vydání  
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 789/2023 – O13 (SŽ) 
 
 V souladu se směrnicí SŽDC č. 67 „Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství“ byly dne 13. 02. 
2023 ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky dodací  
č. TPD – 01/2023 pro protiskluzový nástřik GreFix. TPD obsahují mj. podmínky použití protiskluzového 
nástřiku. Na základě těchto schválených TPD bylo firmě GREFIX EU SE vydáno Osvědčení Správy železnic, 
státní organizace č. 789/2023 – O13.  
 
Organizační jednotky Správy železnic mají TPD a Osvědčení k dispozici v elektronické podobě na intranetu na 
adrese: http://portal.typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 742 396, 725 039 782, e-mail: typdok@spravazeleznic.cz)  
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. TPD – 01/2023, 1. vydání a Osvědčení Správy 
železnic, státní organizace č. 789/2023 – O13 vyžádat na adrese:  
GREFIX EU SE  
Heřmanova 562/16  
170 00 Praha 7 
 
Přehled schválených výrobků a jejich technické dokumentace je zveřejněn na Internetových stránkách Správy 
železnic na adrese: www.spravazeleznic.cz (odkaz: Dodavatelé/ Odběratelé/ /Technické požadavky na 
výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC/Železniční spodek). 
 
 

V Praze dne 13. února 2023 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: Ing. Vladimír Tomandl, Ph.D., tel. 607 943 605, č.j. 9752/2023-SŽ-GŘ-O13) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://portal.typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

4 

 
 

Změna podmínek pro přidělování polských třetizemních jednorázových zahraničních 
vstupních povolení pro mezinárodní nákladní dopravu na rok 2023 (MD) 
 
Na základě § 21 odst. 3 vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), stanovuje Ministerstvo dopravy změnu podmínek pro přidělování 
polských třetizemních jednorázových zahraničních vstupních povolení pro mezinárodní nákladní dopravu. 
 
S platností od 22. 2. 2023 je ukončen volný výdej polských povolení pro třetizemní přepravy. V případě 
aktuální potřeby bude povolení dopravcům vydáno, ale pouze v max. množství 1 ks/ dopravce. Od 2. čtvrtletí 
2023 jsou tato povolení zařazena mezi nedostatkové relace a budou přidělována dle § 20 písm. a) vyhlášky, 
tj. počínaje 2. čtvrtletím bude pro každé čtvrtletí uvolněno 25 % ročního kontingentu s tím, že 22 % ročního 
kontingentu bude přiděleno adresně dopravcům a 3 % budou pro tato období rozdělena na jednotlivé regiony 
jako rezerva. 
 
 

V Praze dne 22. února 2023 
 

Mgr. Pavol Baran, v. r. 
ředitel odboru silniční dopravy 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Ing. Roman Čermák, 225 131 270, č. j.: MD-22840/2022-110/87) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

5 

 
 

Schválení dodávek hmoždinek Sdü 25 z výrobních závodů Vossloh (SŽ) 
 
V souladu se Směrnicí SŽDC č. 67 „Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství“ a na základě 
kladných výsledků laboratorních zkoušek a dlouhodobých zkušeností s používáním hmoždinek stejného tvaru 
a obdobného materiálu z jiných výrobních závodů schválil ředitel odboru traťového hospodářství (O13) 
Generálního ředitelství Správy železnic, státní organizace, běžné používání hmoždinek Sdü 25 z výrobních 
závodů Vossloh Fastening Systems GmbH. Werdohl a Wirthwein do betonových pražců. 
 
Jedná se o tenkostěnnou (otevřenou) hmoždinku určenou pro zabudování do betonových pražců se 
šroubovým bezpodkladnicovým upevněním (řady „W“), která musí být použita výhradně s vrtulí Ss 35 Cz  
s podložkou Uls 7 (VL č. 001.352), popřípadě s vrtulí Ss 36 Cz s podložkou Uls 7 (VL č. 001.358) v upevnění  
E 14. 
 
Hmoždinka Sdü 25 není kompatibilní s běžně používanou vrtulí R1. Při namontovaní vrtule R 1 by došlo  
k poškození závitové části hmoždinky, čímž nemusí být dlouhodobě zajištěna požadovaná držebnost spoje  
a elektrický odpor sestavy upevnění a pražce. 
 
Pro dodávky hmoždinek Sdü 25 platí výkresová dokumentace výrobce (č. 1.3419 n) schválená dopisem  
čj. 6752/2023-SŽ-GŘ-O13 (1) ze dne 6. 3. 2023. Dodací podmínky včetně záruk se řeší ve smyslu TPD 
č.2/SŽDC/07, do kterých budou uvedené hmoždinky a nově schválené výrobní závody zapracovány v rámci 
připravované novelizace. 
 
Pro účely kontroly správnosti dodávek, montáže a pro následnou údržbu platí vzorový list železničního svršku 
č. 001.353, schválený pod čj. 5148/2020-SŽDC-GŘ-O13 (1) ze dne 22. 01. 2020. 
 
Vzorový list je pro všechny zájemce k dispozici na internetu na adrese: http://typdok.tudc.cz 
 
 

V Praze dne 6. března 2023 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: Ing. Pavel Kreuziger, tel. 972 244 266, čj.: 6752/2022-SŽ-GŘ-O13 (3)) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

6 

 
 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. TP – 592 – 121 – 09/97, 5. vydání 
a vydání Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 795/2023 – O13 (SŽ) 
 
V souladu se směrnicí SŽDC č. 67 „Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství“ byly dne 19. 12. 
2022 ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky dodací  
č. TP – 592 – 121 – 09/97, 5. vydání pro konzolové desky řady K –, KS –, KD –, KTD –. Na základě těchto 
schválených TPD bylo firmě ŽSPV s.r.o., výrobnímu závodu Doloplazy 143, 798 26 Nezamyslice u Prostějova, 
vydáno Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 795/2023 – O13 ze dne 8. 3. 2023.  
 
Organizační jednotky Správy železnic mají TPD a Osvědčení k dispozici v elektronické podobě na intranetu na 
adrese: http://portal.typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 742 396, 725 039 782, e-mail: typdok@spravazeleznic.cz)  
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. TP – 592 – 121 – 09/97, 5. vydání a Osvědčení Správy 
železnic, státní organizace č. 795/2023 – O13 vyžádat na adrese:  
ŽPSV s.r.o.  
Třebízského 207  
687 24 Uherský Ostroh 
 
Přehled schválených výrobků a jejich technické dokumentace je zveřejněn na Internetových stránkách Správy 
železnic na adrese: www.spravazeleznic.cz (odkaz: Dodavatelé/Odběratelé/ /Technické požadavky na 
výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC/Železniční spodek). 
 
 

V Praze dne 8. března 2023 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: Ing. Vladimír Tomandl, Ph.D., tel. 607 943 605, č.j. 16151/2023-SŽ-GŘ-O13) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://portal.typdok.tudc.cz/


  
 

    
 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 3/2023 zpracovalo a vydalo v Praze 10. března 2023: 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy 
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy
http://www.mdcr.cz/

